

Kraków, dnia 19.08.2019 r.

Protokół

kontroli obiektów należących do Szkoły Podstawowej nr 132 (ul. B. Śmiałego 6 oraz ul. Benedyktyńska 4) w Krakowie pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów.

Działając na podstawie § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach komisja w składzie:

- 1) Klaudia Chećko – Specjalista ds. BHP, OHIRKO.pl
- 2) Ewa Nocuń - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 132 w Krakowie

dokonała w dniu 19.08.2019 r. przeglądu obiektów należących do Szkoły Podstawowej nr 132 w Krakowie pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów.


Lp.	Temat kontroli
1.	<p>Teren placówki oświatowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kompletność ogrodzenia, • oświetlenie, • stan drzew, • wygląd nawierzchni na boiskach i placach zabaw, • stan techniczny urządzeń na boiskach i placach zabaw (poświadczenia konserwacji, tablice informujące o dopuszczalnych formach zabawy oraz potencjalnych zagrożeniach). <p>Uwagi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Teren szkoły jest ogrodzony. Przy ul. Benedyktyńska 4 ogrodzenie częściowo wyremontowane (malowane). - Elewacja budynku głównego miejscami spękana. Budynek wymaga docieplenia. - Jednostka nie posiada boiska. - Stolarka okienna i drzwiowa sprawna. - Ulica przed szkołą jest oznakowana (przejścia dla pieszych, zwężenie jezdni). - Nawierzchnia dróg i przejść jest zróżnicowana. Chodnik prowadzący wokół budynku jest miejscami popękany oraz widoczne są nierówne płyty chodnikowe (budynek główny). - Pokrycie dachowe spełnia swoją funkcję. Sporadycznie odnotowuje się niewielkie zacieki w jednej z sal na poddaszu wokół kratki wentylacyjnej. Usterki są niezwłocznie naprawiane (budynek główny). - Orynowanie sprawne. - Drzewostan nie stanowi zagrożenia. Pielęgnacja trawnika została zaplanowana w ostatnich

	<p>dniach sierpnia.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Otwory kanalizacyjne i szachty trwale zabezpieczone. - Nawierzchnia placu zabaw wykonana z tworzywa amortyzującego upadki. Stan urządzeń nie budzi zastrzeżeń. Wszelkie zabawki i urządzenia są zamontowane do podłoża na stałe. Zabawki i urządzenia posiadają wymagane atesty i certyfikaty. - Przegląd placu zabaw jest co roku przeprowadzany przez specjalistyczną firmę. Aktualne orzeczenie techniczne jest ważne do: 16.11.2019 r.
2.	<p>Wejście do budynku:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oznakowanie wejścia głównego i ewentualnych wejść tylko dla uczniów, • sposób zapewnienia kontroli nad osobami wchodzącymi i opuszczającymi budynek placówki oświatowej (monitoring, lokalizacja i obsada portierni, czytniki kart chipowych), <p>Uwagi: - Wejścia do szkoły są oznakowane. - Główne drzwi wejściowe po godzinie 8 są zamykane i nadzorowane przez woźną.</p>
3.	<p>Korytarze, klatki schodowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stan posadzki, • stan ścian, • ogrzewanie, • oznakowanie dróg ewakuacyjnych, • rozmieszczenie i oznakowanie dróg i wyjść ewakuacyjnych., <p>Uwagi: - Posadzka równa, łatwa do utrzymania w czystości. - Ściany w stanie dobrym. W razie potrzeb są na bieżąco odświeżane. - Kaloryfery w większości obudowane. Nieobudowane kaloryfery znajdują się na wysokości poza zasięgiem dzieci. - Drogi ewakuacyjne i wyjścia ewakuacyjne oznakowane. Plany ewakuacyjne umieszczone w widocznych miejscach. - Na czas porządków ściągnięto kratki zabezpieczające okna na klatkach schodowych. Kratki zostaną założone po zakończeniu prac porządkowych.</p>
4.	<p>Schody wewnętrzne i zewnętrzne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oznakowanie krawędzi, • zabezpieczenie poręczy przed ześlizgiwaniem się. <p>Uwagi: - Pierwszy i ostatni stopień schodów prawidłowo oznakowany barwami ostrzegawczymi od strony czoła i stopnicy (budynek główny). W budynku przy ul. Benedyktyńska 4 należy oznaczyć pierwszy i ostatni stopień barwą ostrzegawczą. - Poręcze posiadają zabezpieczenia antypoślizgowe (oba budynki).</p>
5.	<p>Salę lekcyjne, warsztaty, laboratoria, pracownie specjalistyczne; świetlica; inne pomieszczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oświetlenie, • wentylacja, • ogrzewanie, • podłogi, • ściany <p>Uwagi: - Instalacja oświetleniowa w większości wymieniona (budynek główny). - Kaloryfery umiejscowione głównie pod parapetami. Pozostałe kaloryfery są obudowane. - Ściany w razie potrzeb i w miarę dostępnych środków finansowych odświeżane. - Podłogi w salach w większości bez uwag (parkiety bądź wykładzina). Miejscami parkiety noszą znamiona użytkowania.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - W pomieszczeniach, w których prowadzone są zajęcia istnieje możliwość wietrzenia i utrzymania stałej temperatury. - W obiekcie znajdują się środki do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (np. w sekretariacie, w pokoju nauczycielskim, w gabinecie pielęgniarki i pokoju nauczycieli wychowania fizycznego). Należy pamiętać o bieżącym kontrolowaniu wyposażenia apteczek zwracając uwagę na terminy ważności środków. W pobliżu apteczek należy umieścić informację o osobach wyznaczonych do udzielania I pomocy. - Należy uzupełnić oznaczenia progów między pomieszczeniami żółto-czarną barwą ostrzegawczą (np. w pokoju nauczycielskim). - W salach zajęciowych zapewniono szafki na pozostawianie przez dzieci podręczników i przyborów szkolnych.
6.	<p>Wymagania szczególne dla sal gimnastycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zabezpieczenie okien, kaloryferów i lamp (osłony, trwałość zabezpieczeń), • ściany, • posadzka, <p>Uwagi: - Sala gimnastyczna znajduje się w budynku przy ul. Benedyktyńskiej 4 (oddalona o ok. 150 m od budynku głównego).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grzejniki i okna są zabezpieczone przed możliwością rozbicia. - Lampy wykonane z tworzywa odpornego na rozbicie. - Ściany i posadzka bez uwag.
7.	<p>Toalety:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stan posadzek i okładzin ściennych (także drożność odpływu), • oświetlenie, wentylacja i ogrzewanie, • stan umywalk, misek ustępowych i pisuarów (zasilanie w bieżącą wodę, drożność odpływów, stabilność zamocowania, kompletność wyposażenia, pęknięcia i wykruszenia), • czystość, • zapewnione środki higieniczne (papier, mydło, ręcznik), • dostępność ciepłej wody. <p>Uwagi: - Pomieszczenia higieniczno-sanitarne są utrzymane w czystości i w stanie pełnej sprawności technicznej. Zapewniona jest ciepła i zimna woda oraz środki higieniczne.</p>
8.	<p>Kuchnie: Brak</p>
9.	<p>Kotłownie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dopuszczenie urządzeń podlegających dozorowi technicznemu do eksploatacji, • dostępność instrukcji bezpiecznej obsługi kotłów, • wentylacja, <p>Uwagi: - Ogrzewanie gazowe.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kotłownią w budynku przy ul. Benedyktyńskiej 4 zarządza Dyrekcja tamtejszego przedszkola.
10.	<p>Zabezpieczenie przeciwpożarowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oznakowanie dróg ewakuacyjnych, • rozmieszczenie i oznakowanie sprzętu ppoż., • sprawność podręcznego sprzętu ppoż. (gaśnic), • wyznaczenie i utrzymywanie w porządku dróg pożarowych, • dostępność instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru.

	<p>Uwagi: - Drogi i wyjścia ewakuacyjne oznakowane. - Sprzęt ppoż sprawny i oznakowany. - Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego obiektów wymaga aktualizacji (czerwiec 2017 r.).</p>
11.	<p>Terminy wykonania ostatnich przeglądów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • instalacja elektryczna: 30.06.2019 r. (oba budynki) • instalacja odgromowa: czerwiec 2018 r. (oba budynki) • instalacja gazowa: 15.03.2019 r. (ul. B. Śmiałego 6); za przeglądy instalacji gazowej w budynku przy ul. Benedyktyńskiej 4 odpowiada Dyrekcja tamtejszego przedszkola. • okresowej kontroli przewodów kominowych: 03.11.2018 r. (oba budynki) • gaśnice: 30.11.2018 r. (oba budynki) • hydranty: 30.11.2018 r. (oba budynki) • klapy oddymiające: 30.11.2018 r. (ul. B. Śmiałego 6)

Kontrolę przeprowadzili członkowie Komisji:

Specjalista ds. BHP

 mgr inż. Klaudia Chećko

1)
 (podpis osoby kontrolującej)

SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 132
 im. św. Benedykta z Nursji
 ul. Bolesława Śmiałego 6
 30-398 Kraków
 tel./fax 12 267-52-33

DYREKTOR SZKOŁY

 mgr Ewa Nocuń

2)
 (podpis osoby kontrolującej)